in this MS. ' arbitramur MS.
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Universitates, tarn propensi favoris, tante benignitatis et tarn exuber-

antis gracie oleum, quo foveantur, assidue semper infunditis ; ut

jam absque defeccione perpetuam et prope inextinguibilem ortodoxe

fidei et salutaris doctrine sue lucem, non modo per hujus terre ambi-

tum, sed ab hinc ad distantissimas regiones, omnibus Christianis

diflfundant. Et quid gloriosius, quid ad regni salutem stabilius, quid

eterna retribucione dignius excogitari potest, quam in omnem clerum

suum et sanctam matrem ecclesiam nobilissimi ac graciosissimi regis

animum tanto amoris ardore accendi, quanto de summis et maximis

principibus, cunctis retro seculis, paucos admodum legimus aut

audivimus inflammatos ? Profecto hoc magnum, hoc maximum,

Christianissime rex, perpetue^ felicitatis presagium et glorie regni

vestri : qua in re baud dubium est perpendisse optime regiam magni-

ficenciam illud Ciceronis eloquium, ^parvt sunt /oris arma nisi est

domi consilium^ consilium, inquam, sapientum. Consideratis etenim

omnibus, per que principum florent fructificantque officia, et regnorum

gloria sublimata videatur, solerti adhibita circumspeccione, precipuum

sapiencie cultoribus et litterarum studio deditis prepotentis ac magnifice

dominacionis benevolenciam et supportacionem exhiberi. Etenim vero

si veteres a dierum primordiis revolvuntur historic, ubicunque studia

scienciarum sub clemencia et tuicione principum floruerint, illic simul

imperium floruisse compertum est. Rogamus igitur, et cum omni

humillitate ac devocione regiam amplitudinem obsecramus, quatenus

celeberrime Universitati vestre Oxoniensi, ut ejus in sempiternum non

extinguatur lucerna, soliti favoris et gracie indeficiens lumen celsitudo

regia exhibere dignetur ; libros illos nobis, tam numerose plebi

studencium, de regali munificencia largiendo, quos magnificus princeps

Humfridus dux Gloucestrie, dum in humanis agebat, nobis devotis-

simis oratoribus vestris in nostre congregacionis domo, magno et

spectabili tunc presente cetu doctorum et magistrorum, libere ac

gratanter donavit ; et eandem donacionem '^, ut fideli nobis relacione

intelligi datum est, non longe eciam ante obitum conflrmavit. Nullum

enim majus beneficium majestas regia nobis facere posset, quam

ut libros illos, quibus plurimum indigemus, in nostram consolacionem

maximam reciperemus. Pro qua re, et ex integro iterum atque iterum,

majestatem regiam humillime obsecramus : quam, ad cleri et regni

stabilimentum, Deus omnipotens conservet incolumem longiora per

tempora. Scriptum in nostre congregacionis domo, Sfc. Devotissima

et perpetua oratrix Universitas vestra Oxoniensis.

* ede, added over the line MS. ; what is intended is not clear, probably ferpetu-

ande. * et ut MS.
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178.

To Master John Somersett. FoL 75 a.

0/ allyour remarkable qualiiies we congratulate you chiefly on your

power of withdrawing your mindfrom public cares and applying it to

literary studies. We regardyour call to a position wherein your wise

counsel is so useful, as nothing less than providential, and entreat you to

use your influence with the King, in obtaining for us possession of the

books given us by the Duke of Gloucester by word of mouth ; and never

revoked before his death.

Clarissimo ac spectatissimo viro et doctori famosissimo, magistro 1447.

Johanni Somersett, fautori et amatori nostro precipuo.

Dum exuberancia vestrarum virlutum insignia non parva cum
admiracione animo recoUigimus, doctor famosissime, in id apprime

summa congraculacione afficimur, vos, virum in rei quidem publice

consultacione occupatissimum, honestissimis tamen scienciarum litteris

incumbere ; et inter curarum soUicitudines solitudinem quandam ducere.

Verum si publica pro administracione bene meritis mortalitatis ^ fama,

et definitus, teste Cicerone, apud superos locus debeatur ; hec eo vobis,

doctor, diviniore quodam modo accrescere arbitrandum est, quo

sacratum sibi ^ ocium cum operosis negociis sociali quodam vicissitu-

dine ita conficitis, ut post anxiosos sudores hoc illi ad quietis solacium,

ilia vero isti ad gloriam sint et tutamen. Itaque non sine divina

quadam sorte actum esse putavimus, lactentem vos jam ac . . .

*

apud nos trivialibus intendentem, veluti e matris cunabulis, tante celsi-

tudinis prudencie tandem non ab re assistere evocatum ; ubi et studiosi

quique et sapiencie dediti tutorem vos consultorem* atque coadjutorem

paratissimum invenerint. Unde et nos primum maximas gracias et

habemus et agimus benevolencie vestre, quia tantam nunciis nostris

humanitatem pro felici negociorum nostrorum expedicione nuperrime

ostendistis, utgratum desiderii nostri nuncium reportarent**. Rogamus

deinde atque summo opere desideramus, ut, cum specialis ille noster

benefactor Umfridus, nuper dux Gloucestrie, libros suos, quos studio

dignos arbitratus est, nobis viva voce concesserit, atque pia hac in

voluntate, prout fidedignorum testimonio didiscimus, ad mortem

continue perduraret ; sic apud inclitissimum, Christianissimum et nobis

graciosissimum regem nostrum diligencie vestre operam senciamus;

' immortalitatis ? * tibi ? * The word here is unintelligible in MS.

;

probably it is intended ioi parvulum. * consultorum MS. * repor-

tarunt ib.
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ut quod pia nobis voluntate indultum est, non minori sit pietate

executum. Hortatu equidem et consilio vestro expedite magis quod

volumus advenire nobis posse non ambigimus
;
quo pacto et rem

memoratu satis dignam agetis, atque nos eterno et divino quodam

afficietis beneficio. Datum in nostre congregacionis domo, octavo die

mensis Aprilis. Vestra dilectrix et amatrix Universitas Oxoniensis.

IHS . • .MARIA . • . CATERINA.

179-

Fol. 75 b. To the Duke of Gloucester.

No words could discharge our debt of gratitude and praise^ though

from every quarter of the world all the most eloquent of mankind should

be gathered to perform the task. Your munificence cannot be rewarded

in this life, but will be so hereafter. If others, to whom you are known

only byyourfame, oweyou thanks, what must hot be our debt, who have

in person experienced such generosity ? While the course of nature is

unchangeable our hearts will never cease to treasure your memory, and

we will give all our powers of body and soul to serveyou. We hopefor

your continuedfavour,for it is the solefoundation of our prosperity, and

the books you have given us, both by their contents and beauty, are the

admiration of all.

1446. Serenissimo atque ornatissimo principi, Humfrido, duci Gloucestrie,

comiti Pembrochie, magno camerario Anglie et domino nostro

graciosissimo.

Quanta laudum preconia, quot et que ampHssimarum graciarum

acciones celsitudini vestre, observandissime princeps, nos humiles et

obsequentissimi ejusdem oratores perpetuo immolare debeamus, non

facile quidem fuerit eloquentissimis, ex omni orbis circumferencia ad

hoc in unum velut centrum adunatis, exprimere. Tarn exuberans

quippe in nos et tam immensa est bonitas magnificencie vestre, quod

omne laudis genus, omne agendarum graciarum munus exsuperat;

et, quasi terrenam commendacionem dedignata, celeste premium et

supernam retribucionem expectat. Quod quanquam ita sit, baud ideo

humana cessant officia
;
quum universos populos, cunclas gentes ex-

tremaque maria laudes, etsi clarissimis meritis impares, celebrare

certissin:um est. At sane, dum ii, ad quos vel sola virtutis fama

pertingit, ad nominis vestri gloriam laudes accumulant, quanto nos